



Łódź, dnia 18. marca 2023 r.

WZ-090-8/24

Do Oferentów biorących udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „Zapytania ofertowego” z zachowaniem przepisów kodeksu cywilnego, o wartości szacunkowej poniżej 443 000 EURO pn.: „Dostawa płynu niskokrzepnącego do układów chłodzenia silników”, nr sprawy: WZ-090-8/24.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6 – Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, udziela następujących odpowiedzi na zadane pytania i dokonuje zmian w dokumentacji.

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, o dopuszczenie innej niż "kserokopia dokumentu potwierdzającego dla oferowanego asortymentu dopuszczenie produktu zgodnie z normą DAIMLER BUSES GMBH – DTFR 29D100;" formy udowodnienia posiadania przez proponowany produkt dopuszczenia do stosowania. Firma Mercedes-Benz publikuje na swojej oficjalnej stronie internetowej wykaz dopuszczonych do stosowania płynów spełniających wymagania normy: https://bevo.mercedes-benz-trucks.com/sheet/DTFR_29D100/de. Wykaz jest na bieżąco aktualizowany (ostatnia aktualizacja 13.03.2024). Uzyskanie papierowego zaświadczenia od producenta jest bardzo utrudnione. Ponadto może się zdarzyć, że papierowe zaświadczenie mogło być wcześniej wydane dla płynu, który został już usunięty z tego wykazu, a co za tym idzie stracił homologację. Mając na uwadze powyższe, bardzo prosimy, o dopuszczenie oświadczenia producenta płynu, że płyn danej marki znajduje się na aktualnej liście publikowanej na ww. stronie

Odpowiedź nr 1:

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany treści:

- 1) Załącznika nr 1 do „Zapytania ofertowego”, pn.: „ISTOTNE POSTANOWIENIA I UWAGI”, pkt II.6 lit. c)

BYŁO:

6. załączą wszystkie wymagane dokumenty, w szczególności:
(...)
c) kserokopię dokumentu potwierdzającego dla oferowanego asortymentu dopuszczenie produktu zgodnie z normą DAIMLER BUSES GMBH – DTFR 29D100;

ZMIENIA SIĘ NA:

6. załączą wszystkie wymagane dokumenty, w szczególności:
(...)
c) kserokopię dokumentu potwierdzającego dla oferowanego asortymentu dopuszczenie produktu zgodnie z normą DAIMLER BUSES GMBH – DTFR 29D100 lub oświadczenie dostawcy płynu potwierdzające, że płyn danej marki znajduje się na aktualnej liście publikowanej na stronie: https://bevo.mercedes-benz-trucks.com/sheet/DTFR_29D100/de, wraz z jednoczesnym oświadczeniem Oferenta, iż w przypadku, gdy dostarczany przez niego płyn zostanie usunięty

z aktualnej listy publikowanej na stronie: https://bevo.mercedes-benz-trucks.com/sheet/DTFR_29D100/de, w dalszych dostawach dostarczany będzie inny – znajdujący się na ww. liście, o tej samej barwie oraz mieszalny z płynem dostarczany wcześniej, usuniętym z listy, według dotychczasowej ceny jednostkowej;

- 2) Załącznika nr 3 do „Zapytania ofertowego”, pn.: „OŚWIADCZENIE OFERENTA”, pkt 2.9) lit. c)

BYŁO:

- 9) wraz z ofertą składamy:
(...)

- c) kserokopię dokumentu potwierdzającego dla oferowanego asortymentu dopuszczenie produktu zgodnie z normą DAIMLER BUSES GMBH – DTFR 29D100;

ZMIENIA SIĘ NA:

- 9) wraz z ofertą składamy:
(...)

- c) kserokopię dokumentu potwierdzającego dla oferowanego asortymentu dopuszczenie produktu zgodnie z normą DAIMLER BUSES GMBH – DTFR 29D100 lub oświadczenie dostawcy płynu potwierdzające, że płyn danej marki znajduje się na aktualnej liście publikowanej na stronie: https://bevo.mercedes-benz-trucks.com/sheet/DTFR_29D100/de, wraz z naszym jednoczesnym oświadczeniem, iż w przypadku, gdy dostarczany przez nas płyn zostanie usunięty z aktualnej listy publikowanej na stronie: https://bevo.mercedes-benz-trucks.com/sheet/DTFR_29D100/de, w dalszych dostawach dostarczany będzie inny – znajdujący się na ww. liście, o tej samej barwie oraz mieszalny z płynem dostarczany wcześniej, usuniętym z listy, według dotychczasowej ceny jednostkowej.

Pytanie nr 2:

Paragraf 1 ust. 7 - co Zamawiający rozumie pod pojęciem "opakowania"? Wyjaśniamy, że jedynym opakowaniem zwrotnym jest opakowanie typu "Mauzer" 1000 litrów, reszta opakowań po zużyciu produktów jest odpadem opakowaniowym (nie opakowaniem), którego wytwórcą jest Zamawiający i to Zamawiający jest ustawowo odpowiedzialny za jego zagospodarowanie i poniesienie związanych z tym kosztów. Prosimy zatem o doprecyzowanie niniejszego zapisu poprzez dodanie słowa "zwrotnych" do słowa "opakowań".

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje zmiany treści §1 ust. 7 załącznika nr 2 do „Zapytania ofertowego” pn.: „PROJEKT UMOWY”:

BYŁO:

Zamawiający wymaga, aby dostawy były realizowane transportem z platformą rozładowniczą, a dostarczony produkt posiadał oryginalnie zaplombowane przez producenta opakowanie (pierwsza dostawa w opakowaniach Dostawcy, wraz z urządzeniem do pomiaru krzepliwości płynu dla zajezdni mieszczącej przy ul. Limanowskiego 147/149 w Łodzi, np.: refraktometru, posiadającego odpowiednie dla oferowanego płynu skale, wraz z instrukcją użytkowania), etykietę w języku polskim, nazwę produktu, ilość oraz jego parametry. Dostawca jest zobowiązany do odbioru pustych opakowań w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy;

ZMIENIA SIĘ NA:

Zamawiający wymaga, aby dostawy były realizowane transportem z platformą rozładowniczą, a dostarczony produkt posiadał oryginalnie zaplombowane przez producenta opakowanie zwrotne (pierwsza dostawa w opakowaniach zwrotnych Dostawcy, wraz z urządzeniem do pomiaru krzepliwości płynu dla zajezdni mieszczącej przy ul. Limanowskiego 147/149 w Łodzi, np.: refraktometru, posiadającego odpowiednie dla oferowanego płynu skale, wraz z instrukcją użytkowania), etykietę

w języku polskim, nazwę produktu, ilość oraz jego parametry. Dostawca jest zobowiązany do odbioru pustych opakowań zwrotnych w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.

Pytanie nr 3:

Paragraf 2 ust. 1. - Wady, w rozumieniu uszkodzeń lub niezgodności ilościowych, dające się zauważyć w momencie dostawy, winny być zgłoszone przewoźnikowi dokonującemu dostawy (kierowcy) niezwłocznie, w momencie dostawy. Powinien zostać spisany protokół szkody / uszkodzenia. Prosimy o doprecyzowanie niniejszego ustępu poprzez podział na wady/uszkodzenia ilościowe oraz wady jakościowe wraz z opisem postępowania w razie wystąpienia każdej z powyższych wad/uszkodzeń.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 4:

Paragraf 2 ust. 2. - czy Zamawiający wydłuży termin rozpatrzenia reklamacji do 7 dni roboczych? Wyjaśniam, że w przypadku wad jakościowych, gdzie koniecznym jest wykonanie szeregu badań, termin rozpatrzenia reklamacji w ciągu 12 godzin jest nierealny.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

PREZES ZARZĄDU

Zbigniew Papierski

OŚWIADCZENIA OFERENTA:

Oferent (nazwa):

z siedzibą:

NIP:, REGON:

Osoba do kontaktów z Zamawiającym (imię, nazwisko, tel., e-mail):

1. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z treścią „Zapytania ofertowego” wraz z załącznikami, akceptujemy jego zapisy i dostarczymy przedmiot zamówienia, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w dokumentacji.
2. Oświadczamy, iż:
 - 1) posiadamy uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania;
 - 2) posiadamy wiedzę i doświadczenie;
 - 3) dysponujemy odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;
 - 4) **zapewniamy miesięczny okres przydatności do użycia (minimum 6 miesięcy) przedmiotu zamówienia, licząc od daty odbioru przez Zamawiającego;**
 - 5) jesteśmy związani niniejszą ofertą przez okres 45 dni, licząc od wyznaczonego terminu składania ofert;
 - 6) zgadzamy się na zawarcie umowy na zasadach określonych w załączniku nr 2 do zapytania ofertowego (jeśli projekt był załączony do zapytania);
 - 7) zgadzamy się na warunki zawarte w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego (Istotne postanowienia i uwagi);
 - 8) zgadzamy się na zastrzeżenia zawarte w zapytaniu ofertowym;
 - 9) wraz z ofertą składamy:
 - a) **aktualną (na dzień składania ofert) kartę charakterystyki substancji i mieszanin w wersji papierowej (1 egz.),**
 - b) **kartę techniczną produktu,**
 - c) **kserokopię dokumentu potwierdzającego dla oferowanego asortymentu dopuszczenie produktu zgodnie z normą DAIMLER BUSES GMBH – DTFR 29D100 lub oświadczenie dostawcy płynu potwierdzające, że płyn danej marki znajduje się na aktualnej liście publikowanej na stronie: https://bevo.mercedes-benz-trucks.com/sheet/DTFR_29D100/de, wraz z naszym jednoczesnym oświadczeniem, iż w przypadku, gdy dostarczany przez nas płyn zostanie usunięty z aktualnej listy publikowanej na stronie: https://bevo.mercedes-benz-trucks.com/sheet/DTFR_29D100/de, w dalszych dostawach dostarczany będzie inny – znajdujący się na ww. liście, o tej samej barwie oraz mieszalny z płynem dostarczany wcześniej, usuniętym z listy, według dotychczasowej ceny jednostkowej;**
3. Oświadczamy, iż nie zalegamy z opłacaniem podatków*.
4. Oświadczamy, że nie podlegamy wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576.¹

¹ Zgodnie z treścią art. 5k ust. 1 rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem:

- a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;
- b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub
- c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektywy w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia.

„Dostawa płynu niskokrzepnącego do układów chłodzenia silników”, nr sprawy: WZ-090-8/23

5. Oświadczamy, że nie zachodzą w stosunku do nas przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1497).²
6. W sytuacji nieprzyjęcia naszej oferty zrzekamy się jakichkolwiek roszczeń od Zamawiającego.

OBJAŚNIENIE:

* *w przypadku, gdy Oferent uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu prosimy o złożenie stosownego oświadczenia w tym zakresie.*

² Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza się:

- 1) wykonawcę/dostawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
- 2) wykonawcę/dostawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1124) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;
- 3) wykonawcę/dostawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 120), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy.